
  Lidhja 1 

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr.602, date 01.08.2009 1

Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti Zgjedhor 
1 Erion Mirdash Braçe Partia Socialiste e Shqipërisë 
2 Ermonela Koco Felaj Partia Socialiste e Shqipërisë 
3 Fidel Bahir Ylli Partia Socialiste e Shqipërisë 
4 Genc Stefanaq Pollo Partia Demokratike 
5 Lefter Novruz Maliqi Partia Demokratike 
6 Marko Naum Bello Partia Socialiste e Shqipërisë 
7 Mehmet Veip Xheka Partia Demokratike 
8 Nasip Qani Naço Lëvizja Socialiste për Integrim 

           
      

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË 2009 
 

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU BERAT 
      
Nr Subjektet Zgjedhore Vota % Mandate 
  Koalicioni Aleanca e Ndryshimit         

1 Aleanca Demokratike AD 167 0,20% 0 
2 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 237 0,29% 0 
3 Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 96 0,12% 0 
4 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 102 0,13% 0 
5 Partia Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian AMIE 16 0,02% 0 
6 Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 14 0,02% 0 
7 Partia Balli Kombëtar PBK 92 0,11% 0 
8 Partia Balli Kombëtar Demokrat PBKD 30 0,04% 0 
9 Partia Demokracia e Re Europiane PDRESH 72 0,09% 0 

10 Partia Demokratike PD 21.805 26,72% 3 
11 Partia e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 35 0,04% 0 
12 Partia Forca Albania PFA 19 0,02% 0 
13 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 77 0,09% 0 
14 Partia Ora e Shqipërisë POSH 23 0,03% 0 
15 Partia për Drejtësi dhe Integrim PDI 94 0,12% 0 
16 Partia Republikane Shqiptare PR 4.179 5,12% 0 
  Shuma   27.058 33,16% 3 
  Koalicioni Aleanca Poli i Lirisë         
17 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 130 0,16% 0 
18 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD  19 0,02% 0 
19 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 124 0,15% 0 
20 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 15 0,02% 0 
21 Partia Konservatore Shqiptare PKONS 9 0,01% 0 
22 Partia Rruga e Lirisë PRRL 255 0,31% 0 
  Shuma   552 0,68% 0 
  Koalicioni Aleanca Socialiste për Integrim         
23 Lëvizja për  të Drejtat dhe  Liritë e  Njeriut LDLNJ 88 0,11% 0 
24 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 8.844 10,84% 1 
25 Partia e Gjelbër PGJ 20 0,02% 0 
26 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 10 0,01% 0 
27 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 285 0,35% 0 
28 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR 12 0,01% 0 
  Shuma   9.259 11,35% 1 
  Koalicioni Bashkimi për Ndryshim         
29 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 126 0,15% 0 
30 Partia Demokracia Sociale PDS 812 1,00% 0 
31 Partia G 99 G 99 3.324 4,07% 0 
32 Partia Socialdemokrate PSD 912 1,12% 0 
33 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 39.390 48,28% 4 
  Shuma   44.564 54,62% 4 
34 Partia Ligj dhe Drejtësi PLIDR 159 0,19% 0 
  Gjithsej   81.592 100,00% 8 

 
LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR 
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1 Bedri Selman Hoxha Partia Demokratike 
2 Jemin Ramadan Gjana Partia Demokratike 
3 Qemal Tahir Minxhozi Partia Socialiste e Shqipërisë 
4 Sadri Ismail Abazi Partia Socialiste e Shqipërisë 
5 Selami Eqerem Xhepa Partia Demokratike 
6 Sherefedin Hamit Shehu Partia Demokratike 

             
             

 
 

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU DIBËR 
      
Nr Subjektet Zgjedhore Vota % Mandate 
  Koalicioni Aleanca e Ndryshimit         

1 Aleanca Demokratike AD 235 0,34% 0 
2 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 933 1,34% 0 
3 Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 24 0,03% 0 
4 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 351 0,50% 0 
5 Partia Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian AMIE 97 0,14% 0 
6 Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 32 0,05% 0 
7 Partia Balli Kombëtar PBK 7 0,01% 0 
8 Partia Balli Kombëtar Demokrat PBKD 18 0,03% 0 
9 Partia Demokracia e Re Europiane PDRESH 98 0,14% 0 

10 Partia Demokratike PD 34.230 49,07% 4 
11 Partia e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 48 0,07% 0 
12 Partia Forca Albania PFA 25 0,04% 0 
13 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 2.181 3,13% 0 
14 Partia Ora e Shqipërisë POSH 21 0,03% 0 
15 Partia për Drejtësi dhe Integrim PDI 30 0,04% 0 
16 Partia Republikane Shqiptare PR 1.933 2,77% 0 
  Shuma   40.263 57,72% 4 
  Koalicioni Aleanca Poli i Lirisë         
17 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 1491 2,14% 0 
18 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD  96 0,14% 0 
19 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 1138 1,63% 0 
20 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 57 0,08% 0 
21 Partia Konservatore Shqiptare PKONS 49 0,07% 0 
22 Partia Rruga e Lirisë PRRL 16 0,02% 0 
  Shuma   2.847 4,08% 0 
  Koalicioni Aleanca Socialiste për Integrim         
23 Lëvizja për  të Drejtat dhe  Liritë e  Njeriut LDLNJ 47 0,07% 0 
24 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 3.774 5,41% 0 
25 Partia e Gjelbër PGJ 15 0,02% 0 
26 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 24 0,03% 0 
27 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 120 0,17% 0 
28 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR 9 0,01% 0 
  Shuma   3.989 5,72% 0 
  Koalicioni Bashkimi për Ndryshim         
29 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 206 0,30% 0 
30 Partia Demokracia Sociale PDS 273 0,39% 0 
31 Partia G 99 G 99 340 0,49% 0 
32 Partia Socialdemokrate PSD 600 0,86% 0 
33 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 21.168 30,35% 2 
  Shuma   22.587 32,38% 2 
34 Partia Ligj dhe Drejtësi PLIDR 69 0,10% 0 
  Gjithsej   69.755 100,00% 6 

 
LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR 
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Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti Zgjedhor 
1 Albana Sadik Vokshi Partia Demokratike 
2 Blendi Pellumb Klosi Partia Socialiste e Shqipërisë 
3 Eduard Ismail Halimi Partia Demokratike 
4 Ferdinand Mynyr Xhaferri Partia Demokratike 
5 Gazmend Nuri Oketa Partia Demokratike 
6 Gazmir Halo Bizhga Partia Socialiste e Shqipërisë 
7 Hazir Sadri Gashi Partia Socialiste e Shqipërisë 
8 Igli Latif Cara Partia Demokratike 
9 Klodiana Fatmir Spahiu Partia Socialiste e Shqipërisë 

10 Lefter Haki Koka Lëvizja Socialiste për Integrim 
11 Osman Nazmi Metalla Partia Demokratike 
12 Rudina Ibrahim Seseri Partia Socialiste e Shqipërisë 
13 Ylli Islam Lama Partia Demokratike 

     
REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU DURRËS 

      
Nr Subjektet Zgjedhore Vota % Mandate 
  Koalicioni Aleanca e Ndryshimit         

1 Aleanca Demokratike AD 320 0,24% 0 
2 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 287 0,22% 0 
3 Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 99 0,07% 0 
4 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 465 0,35% 0 
5 Partia Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian AMIE 25 0,02% 0 
6 Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 93 0,07% 0 
7 Partia Balli Kombëtar PBK 371 0,28% 0 
8 Partia Balli Kombëtar Demokrat PBKD 305 0,23% 0 
9 Partia Demokracia e Re Europiane PDRESH 234 0,18% 0 

10 Partia Demokratike PD 60.569 45,65% 7 
11 Partia e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 123 0,09% 0 
12 Partia Forca Albania PFA 36 0,03% 0 
13 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 668 0,50% 0 
14 Partia Ora e Shqipërisë POSH 146 0,11% 0 
15 Partia për Drejtësi dhe Integrim PDI 1.965 1,48% 0 
16 Partia Republikane Shqiptare PR 2.812 2,12% 0 
  Shuma   68.518 51,65% 7 
  Koalicioni Aleanca Poli i Lirisë         
17 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 577 0,43% 0 
18 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD  35 0,03% 0 
19 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 186 0,14% 0 
20 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 29 0,02% 0 
21 Partia Konservatore Shqiptare PKONS 277 0,21% 0 
22 Partia Rruga e Lirisë PRRL 18 0,01% 0 
  Shuma   1.122 0,85% 0 
  Koalicioni Aleanca Socialiste për Integrim         
23 Lëvizja për  të Drejtat dhe  Liritë e  Njeriut LDLNJ 164 0,12% 0 
24 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 9.655 7,28% 1 
25 Partia e Gjelbër PGJ 38 0,03% 0 
26 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 28 0,02% 0 
27 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 579 0,44% 0 
28 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR 179 0,13% 0 
  Shuma   10.643 8,02% 1 
  Koalicioni Bashkimi për Ndryshim         
29 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 305 0,23% 0 
30 Partia Demokracia Sociale PDS 597 0,45% 0 
31 Partia G 99 G 99 769 0,58% 0 
32 Partia Socialdemokrate PSD 1.115 0,84% 0 
33 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 49.252 37,12% 5 
  Shuma   52.038 39,22% 5 
34 Partia Ligj dhe Drejtësi PLIDR 348 0,26% 0 
  Gjithsej   132.669 100,00% 13 
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Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti Zgjedhor 
1 Adriana Hajredin Gjonaj Partia Demokratike 
2 Agim Sali Leka Partia Socialiste e Shqipërisë 
3 Ardian Zenelabedin Turku Partia Demokratike 
4 Damian Lek Gjiknuri Partia Socialiste e Shqipërisë 
5 Dashnor Riza Sula Partia Demokratike 
6 Ilir Tomorr Bejtja Partia Socialiste e Shqipërisë 
7 Luçiano Dhimiter Boçi Partia Demokratike 
8 Lulezim Xhelal Basha Partia Demokratike 
9 Rrahim Xhevit Çota Partia Demokratike 

10 Shegush Osman Ligori Partia Socialiste e Shqipërisë 
11 Skender Adem Hasa Partia Socialiste e Shqipërisë 
12 Sybi Reshit Hida Partia Demokratike 
13 Taulant Kasem Balla Partia Socialiste e Shqipërisë 
14 Valentina Abedin Leskaj Partia Socialiste e Shqipërisë 

            
LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR 

           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
            

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU ELBASAN 
Nr Subjektet Zgjedhore Vota % Mandate 
  Koalicioni Aleanca e Ndryshimit         

1 Aleanca Demokratike AD 596 0,39% 0 
2 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 1.095 0,71% 0 
3 Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 77 0,05% 0 
4 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 2.733 1,78% 0 
5 Partia Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian AMIE 61 0,04% 0 
6 Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 243 0,16% 0 
7 Partia Balli Kombëtar PBK 171 0,11% 0 
8 Partia Balli Kombëtar Demokrat PBKD 1.624 1,06% 0 
9 Partia Demokracia e Re Europiane PDRESH 281 0,18% 0 

10 Partia Demokratike PD 57.035 37,19% 7 
11 Partia e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 126 0,08% 0 
12 Partia Forca Albania PFA 29 0,02% 0 
13 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 765 0,50% 0 
14 Partia Ora e Shqipërisë POSH 76 0,05% 0 
15 Partia për Drejtësi dhe Integrim PDI 931 0,61% 0 
16 Partia Republikane Shqiptare PR 3.253 2,12% 0 
  Shuma   69.096 45,06% 7 
  Koalicioni Aleanca Poli i Lirisë         
17 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 371 0,24% 0 
18 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD  55 0,04% 0 
19 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 2.441 1,59% 0 
20 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 27 0,02% 0 
21 Partia Konservatore Shqiptare PKONS 39 0,03% 0 
22 Partia Rruga e Lirisë PRRL 47 0,03% 0 
  Shuma   2.980 1,94% 0 
  Koalicioni Aleanca Socialiste për Integrim         
23 Lëvizja për  të Drejtat dhe  Liritë e  Njeriut LDLNJ 185 0,12% 0 
24 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 7.016 4,58% 0 
25 Partia e Gjelbër PGJ 43 0,03% 0 
26 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 44 0,03% 0 
27 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 409 0,27% 0 
28 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR 38 0,02% 0 
  Shuma   7.735 5,04% 0 
  Koalicioni Bashkimi për Ndryshim         
29 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 1.363 0,89% 0 
30 Partia Demokracia Sociale PDS 613 0,40% 0 
31 Partia G 99 G 99 1.173 0,76% 0 
32 Partia Socialdemokrate PSD 2.453 1,60% 0 
33 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 67.653 44,12% 7 
  Shuma   73.255 47,77% 7 
34 Partia Ligj dhe Drejtësi PLIDR 281 0,18% 0 
  Gjithsej   153.347 100,00% 14 



  Lidhja 1 
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Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti Zgjedhor 

1 Albert Nikollaq Caci Partia Socialiste e Shqipërisë 

2 Arben Kristaq Cuko Partia Socialiste e Shqipërisë 

3 Armando Nikolla Subashi Partia Socialiste e Shqipërisë 

4 Bashkim Muhamet Fino Partia Socialiste e Shqipërisë 

5 Dritan Vlash Prifti Lëvizja Socialiste për Integrim 

6 Enkelejd Lutfi Alibeaj Partia Demokratike 

7 Ermelinda Ahmet Meksi Partia Socialiste e Shqipërisë 

8 Ervin Agim Koci Partia Socialiste e Shqipërisë 

9 Fatos Asllan Beja Partia Demokratike 

10 Fatos Banush Tushe Partia Socialiste e Shqipërisë 

11 Gramoz Kaso Ruci Partia Socialiste e Shqipërisë 

12 Ilir Andrea Bano Partia Demokratike 

13 Mesila Fatmir Doda Partia Demokratike 

14 Piro Dano Lutaj Partia Socialiste e Shqipërisë 

15 Sokol Vangjel Olldashi Partia Demokratike 

16 Vasillaq Kiv Ngresi Partia Demokratike 

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU FIER 

Nr Subjektet Zgjedhore Vota % Mandate 

  Koalicioni Aleanca e Ndryshimit         

1 Aleanca Demokratike AD 432 0,24% 0 

2 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 83 0,05% 0 

3 Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 52 0,03% 0 

4 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 1.763 1,00% 0 

5 Partia Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian AMIE 20 0,01% 0 

6 Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 102 0,06% 0 

7 Partia Balli Kombëtar PBK 697 0,39% 0 

8 Partia Balli Kombëtar Demokrat PBKD 114 0,06% 0 

9 Partia Demokracia e Re Europiane PDRESH 152 0,09% 0 

10 Partia Demokratike PD 55.841 31,55% 6 

11 Partia e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 134 0,08% 0 

12 Partia Forca Albania PFA 38 0,02% 0 

13 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 2.769 1,56% 0 

14 Partia Ora e Shqipërisë POSH 97 0,05% 0 

15 Partia për Drejtësi dhe Integrim PDI 4.687 2,65% 0 

16 Partia Republikane Shqiptare PR 3.781 2,14% 0 

  Shuma   70.762 39,98% 6 

  Koalicioni Aleanca Poli i Lirisë         

17 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 2.062 1,17% 0 

18 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD  31 0,02% 0 

19 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 604 0,34% 0 

20 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 16 0,01% 0 

21 Partia Konservatore Shqiptare PKONS 19 0,01% 0 

22 Partia Rruga e Lirisë PRRL 20 0,01% 0 

  Shuma   2.752 1,55% 0 

  Koalicioni Aleanca Socialiste për Integrim         

23 Lëvizja për  të Drejtat dhe  Liritë e  Njeriut LDLNJ 145 0,08% 0 

24 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 10.857 6,13% 1 

25 Partia e Gjelbër PGJ 38 0,02% 0 

26 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 22 0,01% 0 

27 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 371 0,21% 0 

28 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR 13 0,01% 0 

  Shuma   11.446 6,47% 1 

  Koalicioni Bashkimi për Ndryshim         

29 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 532 0,30% 0 

30 Partia Demokracia Sociale PDS 1025 0,58% 0 

31 Partia G 99 G 99 1.209 0,68% 0 

32 Partia Socialdemokrate PSD 3.261 1,84% 0 

33 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 85.696 48,42% 9 

  Shuma   91.723 51,83% 9 

34 Partia Ligj dhe Drejtësi PLIDR 297 0,17% 0 

  Gjithsej   176.980 100,00% 16 
            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR 
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Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti Zgjedhor 
1 Arta Agim Dade Partia Socialiste e Shqipërisë 
2 Ethem Novruz Ruka Partia Socialiste e Shqipërisë 
3 Genc Pellumb Ruli Partia Demokratike 
4 Spiro Foto Ksera Partia Demokratike 
5 Vangjel Llambi Tavo Partia Socialiste e Shqipërisë 

            
 
 

 
REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU GJIROKASTËR 

Nr Subjektet Zgjedhore Vota % Mandate 
  Koalicioni Aleanca e Ndryshimit         

1 Aleanca Demokratike AD 218 0,42% 0 
2 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 42 0,08% 0 
3 Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 34 0,07% 0 
4 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 141 0,27% 0 
5 Partia Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian AMIE 6 0,01% 0 
6 Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 22 0,04% 0 
7 Partia Balli Kombëtar PBK 547 1,05% 0 
8 Partia Balli Kombëtar Demokrat PBKD 189 0,36% 0 
9 Partia Demokracia e Re Europiane PDRESH 74 0,14% 0 

10 Partia Demokratike PD 18.527 35,60% 2 
11 Partia e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 39 0,07% 0 
12 Partia Forca Albania PFA 13 0,02% 0 
13 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 37 0,07% 0 
14 Partia Ora e Shqipërisë POSH 9 0,02% 0 
15 Partia për Drejtësi dhe Integrim PDI 31 0,06% 0 
16 Partia Republikane Shqiptare PR 940 1,81% 0 
  Shuma   20.869 40,10% 2 
  Koalicioni Aleanca Poli i Lirisë         
17 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 156 0,30% 0 
18 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD  10 0,02% 0 
19 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 113 0,22% 0 
20 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 7 0,01% 0 
21 Partia Konservatore Shqiptare PKONS 14 0,03% 0 
22 Partia Rruga e Lirisë PRRL 6 0,01% 0 
  Shuma   306 0,59% 0 
  Koalicioni Aleanca Socialiste për Integrim         
23 Lëvizja për  të Drejtat dhe  Liritë e  Njeriut LDLNJ 110 0,21% 0 
24 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 1.005 1,93% 0 
25 Partia e Gjelbër PGJ 11 0,02% 0 
26 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 16 0,03% 0 
27 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 544 1,05% 0 
28 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR 16 0,03% 0 
  Shuma   1.702 3,27% 0 
  Koalicioni Bashkimi për Ndryshim         
29 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 2.589 4,98% 0 
30 Partia Demokracia Sociale PDS 839 1,61% 0 
31 Partia G 99 G 99 670 1,29% 0 
32 Partia Socialdemokrate PSD 956 1,84% 0 
33 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 24.037 46,19% 3 
  Shuma   29.091 55,90% 3 
34 Partia Ligj dhe Drejtësi PLIDR 69 0,13% 0 
  Gjithsej   52.037 100,00% 5 

 
 

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR 
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Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti Zgjedhor 
1 Alfred Maliq Dalipi Partia Socialiste e Shqipërisë 
2 Arben Nevruz Ahmetaj Partia Socialiste e Shqipërisë 
3 Ben Kristaq Blushi Partia Socialiste e Shqipërisë 
4 Edmond Shyqyri Spaho Partia Demokratike 
5 Fatbardh Agim Kadilli Partia Demokratike 
6 Gjergji Stefan Papa Partia Demokratike 
7 Ismail Shefki Hoxha Partia Demokratike 
8 Ledina Bardhyl Aliolli Partia Demokratike 
9 Mimi Pjerin Kodheli Partia Socialiste e Shqipërisë 

10 Olta Sotir Xhacka Partia Socialiste e Shqipërisë 
11 Pandeli Sotir Majko Partia Socialiste e Shqipërisë 
12 Ridvan Vait Bode Partia Demokratike 

 
LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU KORÇË 
Nr Subjektet Zgjedhore Vota % Mandate 
  Koalicioni Aleanca e Ndryshimit         

1 Aleanca Demokratike AD 293 0,22% 0 
2 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 772 0,58% 0 
3 Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 226 0,17% 0 
4 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 616 0,46% 0 
5 Partia Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian AMIE 635 0,48% 0 
6 Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 61 0,05% 0 
7 Partia Balli Kombëtar PBK 432 0,32% 0 
8 Partia Balli Kombëtar Demokrat PBKD 131 0,10% 0 
9 Partia Demokracia e Re Europiane PDRESH 233 0,17% 0 

10 Partia Demokratike PD 56.303 42,14% 6 
11 Partia e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 235 0,18% 0 
12 Partia Forca Albania PFA 26 0,02% 0 
13 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 323 0,24% 0 
14 Partia Ora e Shqipërisë POSH 36 0,03% 0 
15 Partia për Drejtësi dhe Integrim PDI 47 0,04% 0 
16 Partia Republikane Shqiptare PR 2.368 1,77% 0 
  Shuma   62.737 46,96% 6 
  Koalicioni Aleanca Poli i Lirisë         
17 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 374 0,28% 0 
18 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD  24 0,02% 0 
19 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 347 0,26% 0 
20 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 15 0,01% 0 
21 Partia Konservatore Shqiptare PKONS 7 0,01% 0 
22 Partia Rruga e Lirisë PRRL 26 0,02% 0 
  Shuma   793 0,59% 0 
  Koalicioni Aleanca Socialiste për Integrim         
23 Lëvizja për  të Drejtat dhe  Liritë e  Njeriut LDLNJ 676 0,51% 0 
24 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 4.572 3,42% 0 
25 Partia e Gjelbër PGJ 36 0,03% 0 
26 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 49 0,04% 0 
27 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 263 0,20% 0 
28 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR 29 0,02% 0 
  Shuma   5.625 4,21% 0 
  Koalicioni Bashkimi për Ndryshim         
29 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 2.273 1,70% 0 
30 Partia Demokracia Sociale PDS 649 0,49% 0 
31 Partia G 99 G 99 909 0,68% 0 
32 Partia Socialdemokrate PSD 1.767 1,32% 0 
33 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 58.289 43,63% 6 
  Shuma   63.887 47,82% 6 
34 Partia Ligj dhe Drejtësi PLIDR 566 0,42% 0 
  Gjithsej   133.608 100,00% 12 
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Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti Zgjedhor 
1 Asllan Shaban Dogjani Partia Socialiste e Shqipërisë 
2 Besnik Xhaferr Dushaj Partia Demokratike 
3 Fatos Bajram Hoxha Partia Demokratike 
4 Flamur Dalif Noka Partia Demokratike 

            
 

 
 

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU KUKËS 

Nr Subjektet Zgjedhore Vota % Mandate 
  Koalicioni Aleanca e Ndryshimit         

1 Aleanca Demokratike AD 368 0,84% 0 
2 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 22 0,05% 0 
3 Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 17 0,04% 0 
4 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 189 0,43% 0 
5 Partia Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian AMIE 31 0,07% 0 
6 Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 4 0,01% 0 
7 Partia Balli Kombëtar PBK 4 0,01% 0 
8 Partia Balli Kombëtar Demokrat PBKD 78 0,18% 0 
9 Partia Demokracia e Re Europiane PDRESH 155 0,35% 0 

10 Partia Demokratike PD 25.596 58,53% 3 
11 Partia e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 36 0,08% 0 
12 Partia Forca Albania PFA 8 0,02% 0 
13 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 594 1,36% 0 
14 Partia Ora e Shqipërisë POSH 11 0,03% 0 
15 Partia për Drejtësi dhe Integrim PDI 11 0,03% 0 
16 Partia Republikane Shqiptare PR 1.301 2,97% 0 
  Shuma   28.425 65,00% 3 
  Koalicioni Aleanca Poli i Lirisë         
17 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 159 0,36% 0 
18 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD  28 0,06% 0 
19 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 45 0,10% 0 
20 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 13 0,03% 0 
21 Partia Konservatore Shqiptare PKONS 1 0,00% 0 
22 Partia Rruga e Lirisë PRRL 47 0,11% 0 
  Shuma   293 0,67% 0 
  Koalicioni Aleanca Socialiste për Integrim         
23 Lëvizja për  të Drejtat dhe  Liritë e  Njeriut LDLNJ 36 0,08% 0 
24 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 1.214 2,78% 0 
25 Partia e Gjelbër PGJ 2 0,00% 0 
26 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 0 0,00% 0 
27 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 44 0,10% 0 
28 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR 3 0,01% 0 
  Shuma   1.299 2,97% 0 
  Koalicioni Bashkimi për Ndryshim         
29 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 134 0,31% 0 
30 Partia Demokracia Sociale PDS 213 0,49% 0 
31 Partia G 99 G 99 102 0,23% 0 
32 Partia Socialdemokrate PSD 4.469 10,22% 0 
33 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 8.774 20,06% 1 
  Shuma   13.692 31,31% 1 
34 Partia Ligj dhe Drejtësi PLIDR 24 0,05% 0 
  Gjithsej   43.733 100,00% 4 
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Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti Zgjedhor 
1 Armando Ndue Prenga Partia Socialiste e Shqipërisë 
2 Edi Tonin Paloka Partia Demokratike 
3 Gjok Llesh Jaku Partia Socialiste e Shqipërisë 
4 Gjovalin Pjeter Kadeli Partia Socialiste e Shqipërisë 
5 Mark Pjeter Marku Partia Demokratike 
6 Pavlina Gjergj Hoti Partia Demokratike 
7 Rrajmond Erzan Hoxha Partia Demokratike 

            
 
 

 

 
LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU LEZHË 
Nr Subjektet Zgjedhore Vota % Mandate 
  Koalicioni Aleanca e Ndryshimit         

1 Aleanca Demokratike AD 352 0,48% 0 
2 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 465 0,64% 0 
3 Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 1.557 2,13% 0 
4 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 1.709 2,33% 0 
5 Partia Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian AMIE 13 0,02% 0 
6 Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 10 0,01% 0 
7 Partia Balli Kombëtar PBK 84 0,11% 0 
8 Partia Balli Kombëtar Demokrat PBKD 649 0,89% 0 
9 Partia Demokracia e Re Europiane PDRESH 106 0,14% 0 

10 Partia Demokratike PD 32.400 44,25% 4 
11 Partia e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 208 0,28% 0 
12 Partia Forca Albania PFA 14 0,02% 0 
13 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 1.059 1,45% 0 
14 Partia Ora e Shqipërisë POSH 19 0,03% 0 
15 Partia për Drejtësi dhe Integrim PDI 25 0,03% 0 
16 Partia Republikane Shqiptare PR 1.108 1,51% 0 
  Shuma   39.778 54,32% 4 
  Koalicioni Aleanca Poli i Lirisë         
17 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 155 0,21% 0 
18 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD  95 0,13% 0 
19 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 1.340 1,83% 0 
20 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 72 0,10% 0 
21 Partia Konservatore Shqiptare PKONS 400 0,55% 0 
22 Partia Rruga e Lirisë PRRL 407 0,56% 0 
  Shuma   2.469 3,37% 0 
  Koalicioni Aleanca Socialiste për Integrim         
23 Lëvizja për  të Drejtat dhe  Liritë e  Njeriut LDLNJ 79 0,11% 0 
24 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 2.566 3,50% 0 
25 Partia e Gjelbër PGJ 13 0,02% 0 
26 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 15 0,02% 0 
27 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 1.419 1,94% 0 
28 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR 16 0,02% 0 
  Shuma   4.108 5,61% 0 
  Koalicioni Bashkimi për Ndryshim         
29 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 290 0,40% 0 
30 Partia Demokracia Sociale PDS 249 0,34% 0 
31 Partia G 99 G 99 368 0,50% 0 
32 Partia Socialdemokrate PSD 2.339 3,19% 0 
33 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 21.992 30,03% 3 
  Shuma   25.238 34,47% 3 
34 Partia Ligj dhe Drejtësi PLIDR 1.631 2,23% 0 
  Gjithsej   73.224 100,00% 7 
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REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU SHKODËR 

Nr Subjektet Zgjedhore Vota % Mandate 
  Koalicioni Aleanca e Ndryshimit         

1 Aleanca Demokratike AD 373 0,32% 0 
2 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 118 0,10% 0 
3 Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 2.739 2,35% 0 
4 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 2.919 2,51% 0 
5 Partia Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian AMIE 21 0,02% 0 
6 Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 330 0,28% 0 
7 Partia Balli Kombëtar PBK 666 0,57% 0 
8 Partia Balli Kombëtar Demokrat PBKD 270 0,23% 0 
9 Partia Demokracia e Re Europiane PDRESH 135 0,12% 0 

10 Partia Demokratike PD 56.515 48,54% 7 
11 Partia e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 68 0,06% 0 
12 Partia Forca Albania PFA 19 0,02% 0 
13 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 266 0,23% 0 
14 Partia Ora e Shqipërisë POSH 202 0,17% 0 
15 Partia për Drejtësi dhe Integrim PDI 53 0,05% 0 
16 Partia Republikane Shqiptare PR 2.962 2,54% 0 
  Shuma   67.656 58,11% 7 
  Koalicioni Aleanca Poli i Lirisë         
17 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 489 0,42% 0 
18 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD  52 0,04% 0 
19 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 3.337 2,87% 0 
20 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 46 0,04% 0 
21 Partia Konservatore Shqiptare PKONS 66 0,06% 0 
22 Partia Rruga e Lirisë PRRL 28 0,02% 0 
  Shuma   4.018 3,45% 0 
  Koalicioni Aleanca Socialiste për Integrim         
23 Lëvizja për  të Drejtat dhe  Liritë e  Njeriut LDLNJ 62 0,05% 0 
24 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 2.813 2,42% 0 
25 Partia e Gjelbër PGJ 13 0,01% 0 
26 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 22 0,02% 0 
27 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 453 0,39% 0 
28 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR 11 0,01% 0 
  Shuma   3.374 2,90% 0 
  Koalicioni Bashkimi për Ndryshim         
29 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 1.251 1,07% 0 
30 Partia Demokracia Sociale PDS 2.317 1,99% 0 
31 Partia G 99 G 99 564 0,48% 0 
32 Partia Socialdemokrate PSD 2.538 2,18% 0 
33 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 34.294 29,46% 4 
  Shuma   40.964 35,18% 4 
34 Partia Ligj dhe Drejtësi PLIDR 415 0,36% 0 
  Gjithsej   116.427 100,00% 11 

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR 
 
Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti Zgjedhor 

1 Arenca Vehbi Trashani Partia Demokratike 
2 Astrit Myfit Bushati Partia Demokratike 
3 Astrit Skender Beci Partia Socialiste e Shqipërisë 
4 Gezim Xhemal Dibra Partia Demokratike 
5 Gjok Tom Uldedaj Partia Demokratike 
6 Ilir Hamid Beqja Partia Socialiste e Shqipërisë 
7 Jozefina Filip Topalli Partia Demokratike 
8 Ndue Llesh Paluca Partia Demokratike 
9 Ndue Marash Kola Partia Socialiste e Shqipërisë 

10 Paulin Nikoll Sterkaj Partia Demokratike 
11 Tom Gjek Doshi Partia Socialiste e Shqipërisë 
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REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU TIRANË 

Nr Subjektet Zgjedhore Vota % Mandate 
  Koalicioni Aleanca e Ndryshimit         

1 Aleanca Demokratike AD 1.088 0,29% 0 
2 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 893 0,24% 0 
3 Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 813 0,21% 0 
4 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 1.368 0,36% 0 
5 Partia Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian AMIE 108 0,03% 0 
6 Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 129 0,03% 0 
7 Partia Balli Kombëtar PBK 1.206 0,32% 0 
8 Partia Balli Kombëtar Demokrat PBKD 420 0,11% 0 
9 Partia Demokracia e Re Europiane PDRESH 474 0,12% 0 

10 Partia Demokratike PD 161.332 42,48% 15 
11 Partia e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 291 0,08% 0 
12 Partia Forca Albania PFA 69 0,02% 0 
13 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 1.772 0,47% 0 
14 Partia Ora e Shqipërisë POSH 104 0,03% 0 
15 Partia për Drejtësi dhe Integrim PDI 1.671 0,44% 0 
16 Partia Republikane Shqiptare PR 6.131 1,61% 1 
  Shuma   177.869 46,83% 16 
  Koalicioni Aleanca Poli i Lirisë         
17 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 4.439 1,17% 0 
18 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD  356 0,09% 0 
19 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 1.826 0,48% 0 
20 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 175 0,05% 0 
21 Partia Konservatore Shqiptare PKONS 47 0,01% 0 
22 Partia Rruga e Lirisë PRRL 80 0,02% 0 
  Shuma   6.923 1,82% 0 
  Koalicioni Aleanca Socialiste për Integrim         
23 Lëvizja për  të Drejtat dhe  Liritë e  Njeriut LDLNJ 975 0,26% 0 
24 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 17.552 4,62% 1 
25 Partia e Gjelbër PGJ 182 0,05% 0 
26 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 92 0,02% 0 
27 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 1.034 0,27% 0 
28 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR 81 0,02% 0 
  Shuma   19.916 5,24% 1 
  Koalicioni Bashkimi për Ndryshim         
29 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 2.941 0,77% 0 
30 Partia Demokracia Sociale PDS 1.622 0,43% 0 
31 Partia G 99 G 99 2.582 0,68% 0 
32 Partia Socialdemokrate PSD 3.613 0,95% 0 
33 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 162.757 42,85% 15 
  Shuma   173.515 45,69% 15 
34 Abdullah Adil Omuri  756 0,20% 0 
35 Partia Ligj dhe Drejtësi PLIDR 809 0,21% 0 
  Gjithsej   379.788 100,00% 32 
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1 Aldo Tonin Bumçi Partia Demokratike 
2 Andis Xhevdet Harasani Partia Socialiste e Shqipërisë 
3 Arben Fahri Imami Partia Demokratike 
4 Artan Ilia Gaçi Partia Socialiste e Shqipërisë 
5 Besnik Mitat Baraj Partia Socialiste e Shqipërisë 
6 Bujar Faik Nishani Partia Demokratike 
7 Dashamir Myslym Peza Partia Socialiste e Shqipërisë 
8 Ditmir Sulejman Bushati Partia Socialiste e Shqipërisë 
9 Eduard Pajtim Shalsi Partia Socialiste e Shqipërisë 

10 Eglantina Muharrem Gjermeni Partia Socialiste e Shqipërisë 
11 Enkelejda Hamit Shkreli Partia Socialiste e Shqipërisë 
12 Fatmir Ali Mediu Partia Republikane 
13 Fatmir Sezai Xhafaj Partia Socialiste e Shqipërisë 
14 Florian Prokop Mima Partia Demokratike 
15 Gent Hysen Strazimiri Partia Demokratike 
16 Gerti Jusuf Bogdani Partia Demokratike 
17 Ilir Çajup Rusmali Partia Demokratike 
18 Ilir Rexhep Meta  Lëvizja Socialiste për Integrim 
19 Ilir Xhelil Gjoni Partia Socialiste e Shqipërisë 
20 Kastriot Selman Islami Partia Socialiste e Shqipërisë 
21 Lajla Ylber Pernaska Partia Demokratike 
22 Luan Shyqyri Skuqi Partia Demokratike 
23 Majlinda Enver Bregu Partia Demokratike 
24 Myqerem Ramazan Tafaj Partia Demokratike 
25 Namik Hamza Dokle Partia Socialiste e Shqipërisë 
26 Rajmonda Skender Bulku Partia Demokratike 
27 Sajmir Bashkim Tahiri Partia Socialiste e Shqipërisë 
28 Sali Ram Berisha Partia Demokratike 
29 Tritan Masar Shehu Partia Demokratike 
30 Vasilika Llambi Hysi Partia Socialiste e Shqipërisë 
31 Viktor Anest Gumi Partia Demokratike 
32 Xhemal Myslym Qefalia Partia Socialiste e Shqipërisë 

 
 
     

      
       LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR, QARKU TIRANË 
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REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU VLORË 

Nr Subjektet Zgjedhore Vota % Mandate 
  Koalicioni Aleanca e Ndryshimit         

1 Aleanca Demokratike AD 240 0,23% 0 
2 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 61 0,06% 0 
3 Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 361 0,34% 0 
4 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 940 0,89% 0 
5 Partia Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian AMIE 10 0,01% 0 
6 Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 27 0,03% 0 
7 Partia Balli Kombëtar PBK 835 0,79% 0 
8 Partia Balli Kombëtar Demokrat PBKD 349 0,33% 0 
9 Partia Demokracia e Re Europiane PDRESH 97 0,09% 0 

10 Partia Demokratike PD 30.310 28,59% 4 
11 Partia e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 65 0,06% 0 
12 Partia Forca Albania PFA 23 0,02% 0 
13 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 200 0,19% 0 
14 Partia Ora e Shqipërisë POSH 42 0,04% 0 
15 Partia për Drejtësi dhe Integrim PDI 4.932 4,65% 1 
16 Partia Republikane Shqiptare PR 1.222 1,15% 0 
  Shuma   39.714 37,46% 5 
  Koalicioni Aleanca Poli i Lirisë         
17 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 350 0,33% 0 
18 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD  229 0,22% 0 
19 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 1.807 1,70% 0 
20 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 23 0,02% 0 
21 Partia Konservatore Shqiptare PKONS 139 0,13% 0 
22 Partia Rruga e Lirisë PRRL 52 0,05% 0 
  Shuma   2.600 2,45% 0 
  Koalicioni Aleanca Socialiste për Integrim         
23 Lëvizja për  të Drejtat dhe  Liritë e  Njeriut LDLNJ 364 0,34% 0 
24 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 3.810 3,59% 0 
25 Partia e Gjelbër PGJ 26 0,02% 0 
26 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 54 0,05% 0 
27 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 1.027 0,97% 0 
28 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR 30 0,03% 0 
  Shuma   5.311 5,01% 0 
  Koalicioni Bashkimi për Ndryshim         
29 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 6.068 5,72% 1 
30 Partia Demokracia Sociale PDS 1.186 1,12% 0 
31 Partia G 99 G 99 979 0,92% 0 
32 Partia Socialdemokrate PSD 2.677 2,53% 0 
33 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 47.284 44,60% 6 
  Shuma   58.194 54,89% 7 
34 Partia Ligj dhe Drejtësi PLIDR 197 0,19% 0 
  Gjithsej   106.016 100,00% 12 

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR 
1 Arben Astrit Isaraj Partia Socialiste e Shqipërisë 
2 Arben Qamil Malaj Partia Socialiste e Shqipërisë 
3 Ardian Qenan Kollozi Partia Demokratike 
4 Astrit Hiqmet Patozi Partia Demokratike 
5 Dashamir Mehmet Tahiri Partia për Drejtësi dhe Integrim 
6 Eltar Tofik Deda Partia Socialiste e Shqipërisë 
7 Fatmir Avni Toci Partia Socialiste e Shqipërisë 
8 Kreshnik Tomorr Çipi Partia Demokratike 
9 Leonard Petrit Demi Partia Demokratike 

10 Luiza Mihal Xhuvani Partia Socialiste e Shqipërisë 
11 Shpetim Hysni Idrizi Partia Socialiste e Shqipërisë 
12 Vangjel Jorgo Dule Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut 

 


